
NORNA – Nordiska samarbetskommittén för namnforskning 

Protokoll fört vid NORNA-möte nr 117 

måndagen den 1 november 2021, kl. 13–15 (skandinavisk tid), på Zoom 

Närvarande: Linnea Gustaffson (ordf.), Aud-Kirsti Pedersen, Josefin Devine, Kristin Magnussen, 

Lasse Hämäläinen, Line Sandst, Unni Leino och Väinö Syrjälä (sekr.) 

 

1. Godkännande av möteskallelse och dagordning. Notering av övriga ärenden. 

Linnea öppnade mötet kl. 13.  Möteskallelsen och dagordningen godkändes. Inga övriga 

ärenden noterades. 

2. Godkännande av mötesprotokoll 116. 

Mötesprotokoll 116 godkändes (se http://norna.org/protokoll). 

 

Fasta informationspunkter: 

3. Kort orientering om aktuellt inom namnforskningen i de enskilda länderna 

Danmark: enheten på Københavns Universitet heter nu ”Arkiv for Navneforskning”. Dansk 

Navneleksikon utkommer (online) ännu under 2021. Lite undervisning ges i Aalborg. 

Norge: jubileumskonferens för norsk stadnamnarkiv 100 år samlade många deltagare till 

Bergen i slutet av oktober. Undervisning om namn numera endast i Agder och Kautokeino.  

Finland: årliga Namnforskningsdagar ordnas 4 november, i år digitalt under en dag. Den 20 

november disputerar Jaakko Raunamaa vid Helsingfors universitet. 

Färöarna: inga större nyheter, ingen undervisning om namn ges för närvarande. 

Sverige: lite undervisning och forskare här och där. I Halmstad ges årligen minst en kurs i 

namn, en NORNA-medlem har fått lektorstjänst i Uppsala som i viss mån omfattar namn. Tre 

aktiva doktorander finns i Uppsala. En workshop kring historiska personnamn och 

kontaktonomastik ska ordnas i Uppsala i mars. 

Ingen representant för Island närvarade. Överlag konstaterade kommittén att läget för 

namnforskning (och humaniora i stort) är ansträngt i hela Norden. Det skulle behövas mer 

rekrytering på alla nivåer, positivt är att visst intresse från studenter finns på flera håll. 

4. NORNA-kommitténs verksamhet 

a. Hemsidan 

Väinö jobbar med små uppdateringar av innehållet. Kommittémedlemmar har fått 

praktiska instruktioner och uppmanas bidra till bibliografin och med nyheter/evenemang 

till hemsidan. Kommittén behöver diskutera vidare kring övrigt innehåll. 

b. Personnamnsterminologin 

Översättning av finska termer kvarstår inom det tidigare projektet. Väinö ska 

tillsammans med Leila Mattfolk ta tag i det, även Unni var intresserad av att hjälpa till. 

 

http://norna.org/protokoll
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c. Digitala NORNA-föreläsningar: 

- hösten 2021: 1 november, Katrine Kehlet Bechsgaard 

- våren 2022: 4 april 

Första föreläsningen ska hållas efter mötet och det nya formatet ska testas även under 

vårterminen. Några förslag dryftades, Linnea fick i uppdrag att ta kontakt med potentiella 

föredragshållare. Nästa föreläsning ska hållas i april i samband med nästa kommittémöte. 

5. Planerade symposier 

Det finns f.n. inga konkreta planer för symposier. Kommittén framhåller att det är ytterst 

viktigt att få igång symposieverksamheten igen, men noterar också utmaningen med resurser 

för sådana arrangemang i de olika länderna. Det finns utrymme för flera symposier fram till 

kongressen 2025 (ordnas i Sverige), målsättningen är ett symposium per år. 

Linnea utreder om tidigare planer på Island kan realiseras. Line undersöker situationen i 

Danmark där det senaste, inställda symposiet var planerat. Med tanke på tidsramen kan ett 

beslut om ett symposium i 2022 fattas genom ett extrainsatt e-postmöte, ifall intresserade 

arrangörer hittas. 

6. NORNA-förlaget 

a. Rapporten från NORNA:s 49 symposium i Kautokeino 

Arbetet med rapporten börjar sakta men säkert bli färdigt och den räknas komma ut ännu 

under 2021. 

b. Rapporten från den 16 nordiska namnforskarkongressen 

Tidsfrist för bidrag till rapporten är 1 december, kongresskommittén fungerar som 

redaktörer. Rapporten blir enbart en digital publikation. 

c. Digitalisering av äldre rapporter 

Digitaliseringen av äldre rapporter är viktigt för att göra dem mer lättillgängliga. 

Tekniska lösningar finns, men att utreda rättigheter för digital publicering är mer 

komplicerat. Arbetet börjades under förra kommittén och Väinö ska nu utreda hur långt 

man kommit med ett brev till skribenter m.m. Det vidare arbetet kommer sedan delegeras 

till kommittémedlemmar i respektive länder. 

7. Ekonomi 

Kassören har kontakt med banken för att lösa tillgången till kontot. En rapport om NORNA:s 

ekonomin ska tas upp på nästa möte. 

 

 

8. Planering av verksamheten under perioden 2021–2025. 

Kommittén fortsatte diskussionen om olika förslag till verksamhet i NORNA:s regi. 

Symposier identifierades som mest akut i nuläget (jfr. punkt 5). 

Flera bra förslag hade kommit fram i diskussioner på jubileumskonferensen i Bergen, men 

samtliga behöver utredas vidare. NORNA kan bli mer aktiv som ett nätverk för att dela 

expertis inom namnforskning (t.ex. för undervisning, handledning), bl.a. genom att nyttja 

olika digitala lösningar. Konkreta förslag ska tas upp vid kommande möten. 
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Dessutom diskuterades korta filmer för rekrytering av studenter och potentiella doktorander 

(eller för undervisning). Förslaget är intressant, men kommittén lyfte fram frågan om resurser: 

filmer måste ha tillräckligt hög kvalitet och de måste uppdateras med jämna mellanrum för att 

vara aktuella. NORNA har idag inte (ekonomiska) resurser för mer omfattande projekt, men 

det är värdefullt att diskutera idéen vidare för att exempelvis identifiera möjliga samarbeten 

med olika lärosäten. 

9. Diskussion om framtiden för NORNA:s arkiv (och boklager) i Uppsala 

NORNA-förlagets kvarvarande fysiska boklager, samt en hel del historiskt material (inkl. 

brev, protokoll m.m. alltsedan NORNA grundades) finns bevarad i Uppsala i ISOF:s lokaler. 

En mer långsiktig lösning behöver hittas inför att den NORNA-medlem som tagit hand om 

arkivet går i pension om några år. Digitalisering av relevanta delar och möjligheten att ev. 

skänka material till nationalarkiven diskuterades. Först behöver dock materialet i Uppsala 

inventeras. Beslut om åtgärder ska tas vid ett senare skede. 

 

 

10. Övriga ärenden 

Inga övriga ärenden noterades. 

11. Nästa möte 

Nästa möte hålls digitalt, måndagen den 4 april 2022 kl. 13–15 (skandinavisk tid), efterföljd 

av vårterminens digitala NORNA-föreläsning. 

 

 

 

Halmstad/Stockholm den 3 november 2021 

 

 

Linnea Gustafsson, ordförande 

 

 

     Väinö Syrjälä, sekreterare 

 

 


